
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υποχρε-
ωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύχνα-
στες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της 
Λιμενικής Αρχής Σαρωνικού για το έτος 2025.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 64380/07-08-2023 από-
φασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής «Εξαίρεση της εφαρμογής της πενθήμερης 
εργασίας υπηρεσιών του Δήμου Πειραιά και καθιέ-
ρωση 24ωρης λειτουργίας τους, όλες τις ημέρες του 
μήνα, κατά τις νυχτερινές ώρες καθώς και Κυριακές 
και εξαιρέσιμες» (Β’ 5021).

3 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας, 
καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, υπηρεσιών του Δήμου Καισαριανής.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 4/30.1.2023 
πράξη της Προέδρου του Δημοτικού Γηροκομεί-
ου Αργοστολίου, που δημοσιεύθηκε στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1502).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2133.3/77447/2024 (1)

Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υπο-
χρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυ-
σύχναστες παραλίες της περιφέρειας δικαιο-
δοσίας της Λιμενικής Αρχής Σαρωνικού για το  
έτος 2025.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. γ) της παρ. 11 του άρθρου 15 του ν. 2743/1999 

«Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» (Α’ 211),
β) του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102),

γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

δ) της περ. α) της παρ. 4 του άρθρου 16 του π.δ. 13/2018 
«Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής» (Α’ 26),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151) και

ζ) της περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/ 
2020 «Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορή-
γησης άδειας ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσλη-
ψη ναυαγοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» 
(Α’ 166).

2. Την υπ’ αρ. 2131.17/2686/2024/06-09-2024 αναφο-
ρά του Λιμεναρχείου Σαρωνικού, μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου (με συνημμένα Πρακτικά).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται οικονομική επιβάρυνση στον προϋ-
πολογισμό του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/75724/2024/ 
22-10-2024 εισηγητικό σημείωμα της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Επιμηκύνεται το ελάχιστο εύρος ωρών υποχρεωτικής 
πρόσληψης ναυαγοσώστη στους ακόλουθους, χαρα-
κτηρισμένους ως πολυσύχναστους, για το έτος 2025, 
παράλιους χώρους της περιφέρειας δικαιοδοσίας της 
Λιμενικής Αρχής Σαρωνικού:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6059

61653

04.11.2024 11:59:03

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61654 Τεύχος B’ 6059/01.11.2024

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ

ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ 
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑΣ ΤΗΣ 
ΟΠΟΙΑΣ ΥΠΑΓΕΤΑΙ

ΩΡΑΡΙΟ 
ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ 
ΚΑΛΥΨΗΣ ΕΤΟΥΣ 

2025

1 Α΄ Παραλία Γλυφάδας Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 08:00-20:00

2 Β΄ Παραλία Γλυφάδας Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 08:00-20:00

3 Γ΄ Παραλία Γλυφάδας Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 08:00-20:00

4
Παραλία Α΄ Αλιπέδου Βούλας έμπροσθεν Παραρτήματος 
Αποθεραπείας και Αποκατάστασης Παιδιών με Αναπηρία 
Βούλας (Π.Α.Α.Π.Α.Β.)

Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 08:00-20:00

5 Παραλία Α΄ Αλιπέδου Βούλας έμπροσθεν κάμπινγκ Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 08:00-20:00

6 Οργανωμένο τμήμα παραλίας Α΄ Αλιπέδου Βούλας Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 08:00-20:00

7

Παραλία Μικρού Καβουρίου Βουλιαγμένης πλην του 
οργανωμένου τμήματος της παραλίας έμπροσθεν 
ξενοδοχειακού συγκροτήματος 
«DIVANI APOLLO & THALASSO» 

Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 08:00-20:00

8
Οργανωμένο τμήμα της παραλίας Μικρού Καβουρίου 
Βουλιαγμένης  έμπροσθεν ξενοδοχειακού συγκροτήματος 
«DIVANI APOLLO & THALASSO»

Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 08:00-20:00

9 Παραλία Μεγάλου Καβουρίου Βουλιαγμένης Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 08:00-20:00

10
Παραλία Παλαιού Φαλήρου έμπροσθεν του Πολιτιστικού 
Κέντρου

Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ/Α΄ 
Λ/Τ ΦΛΟΙΣΒΟΥ

08:00-20:00

11 Παραλία που εκτείνεται εκατέρωθεν στο «Λιμανάκι Αλιέων»
Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ/Α΄ 
Λ/Τ ΦΛΟΙΣΒΟΥ

08:00-20:00

12
Παραλία Μπάτη Παλαιού Φαλήρου, πλην της παραλίας που 
εκτείνεται από το ξενοδοχείο με την επωνυμία «ΠΟΣΕΙΔΩΝ» 
έως το κ.υ.ε. με την επωνυμία «ΕΔΕΜ»

Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ/Α΄ 
Λ/Τ ΦΛΟΙΣΒΟΥ

08:00-20:00

13
Παραλία που εκτείνεται από το ξενοδοχείο με την επωνυμία 
«ΠΟΣΕΙΔΩΝ» έως και το κ.υ.ε. με την επωνυμία «ΕΔΕΜ»

Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ/Α΄ 
Λ/Τ ΦΛΟΙΣΒΟΥ

08:00-20:00

14 Παραλία Α΄ Αλιπέδου Αλίμου
Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ/Α΄ 
Λ/Τ ΦΛΟΙΣΒΟΥ

07:00-20:00

15 Οργανωμένη παραλία «ΑΚΤΗ ΤΟΥ ΗΛΙΟΥ»
Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ/Α΄ 
Λ/Τ ΦΛΟΙΣΒΟΥ

08:00-20:00

16 Παραλία Β΄ Αλιπέδου Αλίμου
Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ/Α΄ 
Λ/Τ ΦΛΟΙΣΒΟΥ

08:00-20:00

17
Παραλία «Θέσπιδος» εντός όρμου Ζώσκα στην περιοχή 
Μικρό Καβούρι Βουλιαγμένης

Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ/Β΄ 
Λ/Τ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ

08:00-20:00

18
Παραλία «Νηρηίδες» στην Ακτή Μαλτσινιώτη Καβουρίου 
Βουλιαγμένης

Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ/Β΄ 
Λ/Τ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ

08:00-20:00

19 Οργανωμένη παραλία «Αστέρας Βουλιαγμένης»
Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ/Β΄ 
Λ/Τ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ

08:00-20:00

20 Ελεύθερη παραλία έναντι του Αστέρα Βουλιαγμένης
Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ/Β΄ 
Λ/Τ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ

08:00-20:00

21 Οργανωμένη παραλία «Ακτή Βουλιαγμένης»
Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ/Β΄ 
Λ/Τ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ

08:00-20:00

22 Οργανωμένη παραλία «VARKIZA RESORT»
Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ/Β΄ 
Λ/Τ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ

08:00-20:00

23 Ελεύθερη παραλία στην περιοχή της Βάρκιζας
Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ/Β΄ 
Λ/Τ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ

08:00-20:00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61655Τεύχος B’ 6059/01.11.2024

24 Παραλία εντός του όρμου «Λομβάρδα» Κρωπίας
Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ/Β΄ 
Λ/Τ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ

08:00-20:00

25
Οργανωμένη παραλία «GRAND BEACH» στην περιοχή του 
Λαγονησίου

Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ/Β΄ 
Λ/Τ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ

08:00-20:00

26 Παραλία «ΚΙΤΕΖΑ» στην περιοχή Πεύκο Λαγονησίου
Λ/Χ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ/Β΄ 
Λ/Τ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ

08:00-20:00

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 29 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 75448 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 64380/07-08-2023 απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής «Εξαίρεση της εφαρμογής της πενθήμερης εργασίας υπηρεσιών του Δήμου Πειραιά και καθιέρω-
ση 24ωρης λειτουργίας τους, όλες τις ημέρες του μήνα, κατά τις νυχτερινές ώρες καθώς και Κυριακές και 
εξαιρέσιμες» (Β’ 5021).

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).
3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 
Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και 
δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 36 και 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
5. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Γρηγορίου 

Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.
6. Την υπ’ αρ. 452/25.07.2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πειραιά «Εξαίρεση από την πενθή-

μερη λειτουργία και την καθιέρωση εικοσιτετράωρης και επταήμερης λειτουργίας, όλες τις ημέρες του μήνα, κατά 
τις νυχτερινές ώρες καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες υπηρεσιών του Δήμου Πειραιά».

7. Την υπ’ αρ. 380/30.09.2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πειραιά περί τροποποίησης της υπ’ αρ. 
452/25.07.2023 όμοιας απόφασης.

8. Την υπ’ αρ. 2559/30-09-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πειραιά περί 
ύπαρξης πιστώσεων, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 64380/07-08-2023 απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
«Εξαίρεση της εφαρμογής της πενθήμερης εργασίας υπηρεσιών του Δήμου Πειραιά και καθιέρωση 24ωρης λειτουρ-
γίας τους, όλες τις ημέρες του μήνα, κατά τις νυχτερινές ώρες καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες» (Β’ 5021), ως εξής:

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ
Με την προσθήκη και αφαίρεση υπαλλήλων, ο πίνακας διαμορφώνεται πλέον ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ
ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΑΡΙΘΜΟΣ

Ι.Δ.Α.Χ. 
ΑΡΙΘΜΟΣ

Ι.Δ.Ο.Χ. 
ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 1

3 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

4 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61656 Τεύχος B’ 6059/01.11.2024

5 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 36 1

6 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1

7 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 2 3

8 ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 1 1

9 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2 2

10 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 2 3

11 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 1

12 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 1

13 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 1 5

14 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 3 4

15 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 40

16 ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ-ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

17 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΚΛΑΔΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 10

ΣΥΝΟΛΟ 53 9 69

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ ΚΑΙ ΕΥΖΩΙΑΣ ΖΩΩΝ ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ

Με την προσθήκη και αφαίρεση υπαλλήλων, ο πίνακας διαμορφώνεται πλέον ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΑΡΙΘΜΟΣ

Ι.Δ.Α.Χ. 
ΑΡΙΘΜΟΣ

Ι.Δ.Ο.Χ. 
ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΠΕ ΓΕΩΠΌΝΩΝ 6 3

2 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1

3 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

4 ΠΕ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1

5 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2

6 ΤΕ  ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

7 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

8 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 3

9 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

10 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΏΝ 17

11 ΔΕ ΕΠΟΠΤΏΝ ΚΗΠΟΥ 7

12 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 7

13 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ  ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 4

14 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ  ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 3

15 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 4

16 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΠΛΑΚΑΔΩΝ 1

17 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΒΑΦΕΩΝ 1

18 ΥΕ ΕΡΓΑΤΏΝ ΠΡAΣΙΝΟΥ 1 51

ΣΥΝΟΛΟ 34 2 81

Από τα ανωτέρω προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2024 

και των επόμενων ετών στους κάτωθι κωδικούς: Κ.Α 20.6012.08, με ποσό 15.000,00 €, Κ.Α 20.6012.14, με ποσό 

18.600,00 €, Κ.Α 20.6022.10, με ποσό 1.200,00 €, Κ.Α 20.6042.03 με ποσό 15.000,00 €, Κ.Α 30.6012.01, με ποσό 

7.000,00 €, Κ.Α 30.6012.13, με ποσό 600,00 €, Κ.Α 30.6022.01, με ποσό 6.000,00 €, Κ.Α 30.6042.01, με ποσό 35.000,00 €,  

Κ.Α 35.6012.01, με ποσό 13.000,00 €, Κ.Α 35.6012.13, με ποσό 12.000,00 €, Κ.Α 35.6022.01, με ποσό 1.500,00 € και  

Κ.Α 35.6042.01, με ποσό 12.500,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Οκτωβρίου 2024

Ο Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61657Τεύχος B’ 6059/01.11.2024

Αριθμ. 75460 (3)

Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες υπηρεσιών του Δήμου Καισαριανής.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) και, ιδίως, το άρθρο 280 σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 

Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 

επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και 

δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 36 και 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

5. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Γρηγο-

ρίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Την υπ’ αρ. 147/16.09.2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καισαριανής «Καθιέρωση διαφο-

ρετικού ωραρίου λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες υπηρεσιών του Δήμου 

Καισαριανής».

7. Την υπ’ αρ. 33394/25-06-2024 (σε ορθή επανάληψη) βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Καισαριανής, περί ύπαρξης πιστώσεων, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

υπηρεσιών του Δήμου Καισαριανής, για το κάτωθι προσωπικό:

1. Αυτοτελές Γραφείο Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων του Δήμου Καισαριανής.

Καθιέρωση 16ωρης λειτουργίας (8.00 π.μ. - 24.00 μ.μ.) καθημερινά, λόγω των αρμοδιοτήτων του στη σύγκλιση και 

διεξαγωγή των συνεδριάσεων των συλλογικών αιρετών οργάνων του Δήμου (δηλαδή του Δημοτικού Συμβουλίου, 

της Δημοτικής Επιτροπής και των Βοηθητικών Επιτροπών του Δημοτικού Συμβουλίου) καθώς και στη σύνταξη και 

τήρηση των πρακτικών τους.

Αριθμός Υπαλλήλων Κατηγορία Κλάδος

1 ΔΕ Διοικητικού/Λογιστικού (ΜΟΝΙΜΟΣ)

2. Τμήμα Δημοτικών Κυλικείων της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών

Καθιέρωση λειτουργίας καθημερινά από 7:00 έως 23:00 σε δύο (2) βάρδιες, καθώς και λειτουργίας τα Σάββατα, 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για την παροχή υπηρεσιών εστίασης στους χώρους των δημοτικών κυλικείων- 

αναψυκτηρίων του Δήμου Καισαριανής.

Αριθμός Υπαλλήλων Κατηγορία Κλάδος

1 YΕ ΥΕ Προσωπικού Εστίασης  (Ι.Δ.Α.Χ.)

2 YE ΥΕ Σερβιτόρων (Ι.Δ.Α.Χ.)

2 ΥΕ ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας (Ι.Δ.Α.Χ.)

1 ΔΕ ΔΕ Μαγείρων (Ι.Δ.Ο.Χ.)

9 YE ΥΕ Βοηθών Σερβιτόρων (Ι.Δ.Ο.Χ.)

3. Γραφείο Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Αθλητικών δραστηριοτήτων του Τμήματος Παιδείας - Αθλητισμού - 

Νέας Γενιάς της Διεύθυνσης Προσχολικής Αγωγής, Παιδείας, Αθλητισμού και Πολιτισμού.

Καθιέρωση λειτουργίας καθημερινά από 8:00 έως 24:00 σε δύο (2) βάρδιες καθώς και λειτουργίας τα Σάββατα, 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για την υλοποίηση προγραμμάτων μαζικού αθλητισμού και άλλων αθλητικών 

δραστηριοτήτων και εκδηλώσεων, τη λειτουργία και αξιοποίηση των αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου Και-

σαριανής και ειδικότερα του γηπέδου «Μ. Κρητικόπουλος» και του κλειστού γηπέδου «Γ. Μελισσινός».

Αριθμός Υπαλλήλων Κατηγορία Κλάδος

1 ΔΕ Διοικητικού/Λογιστικού(ΜΟΝΙΜΟΣ)

2 ΥE Εργατών Γενικών Καθηκόντων (Ι.Δ.Α.Χ.)

4. Τμήμα Πολιτισμού της Διεύθυνσης Προσχολικής Αγωγής, Παιδείας, Αθλητισμού.

Καθιέρωση λειτουργίας καθημερινά από τις 08:00 το πρωί έως τις 23:00 το βράδυ σε δύο (2) βάρδιες πρωινή και 

απογευματινή, από Δευτέρα έως Παρασκευή για όλες τις εργάσιμες ημέρες του έτους, καθώς και λειτουργίας τα 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61658 Τεύχος B’ 6059/01.11.2024

Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για την προετοιμασία διοργάνωση και διεξαγωγή των πολιτιστικών 
δραστηριοτήτων και εκδηλώσεων των καλλιτεχνικών τμημάτων ανηλίκων και ενηλίκων του Πολιτιστικού Κέντρου 
του Δήμου καθώς και την υλοποίηση των πολιτιστικών του προγραμμάτων.

Αριθμός Υπαλλήλων Κατηγορία Κλάδος

1 ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού (Ι.Δ.Α.Χ.)

1 ΠΕ Θεατρικών Σπουδών (Ι.Δ.Α.Χ.)

3 ΤΕ Μουσικών Σπουδών (Ι.Δ.Α.Χ.)

5. Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής και Πρόνοιας της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής, Ισότητας και Προαγωγής Υγείας.
Καθιέρωση 16ωρης λειτουργίας καθημερινά, τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (6.00 π.μ. - 22.00 μ.μ.) 

για την παροχή ψυχοκοινωνικής υποστήριξης σε ευπαθείς ομάδες, παιδιά και οικογένειες και αντιμετώπιση έκτακτων 
περιστατικών και εισαγγελικών εντολών που απαιτούν τη συνδρομή των κοινωνικών λειτουργών του Τμήματος.

Μόνιμο και Ι.Δ.Α.Χ. Προσωπικό

Αριθμός Υπαλλήλων Κατηγορία Κλάδος

1 ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας

1 ΤE Επισκεπτών Υγείας

3 ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας

6. Τμήμα Ανοιχτής Προστασίας 3ης Ηλικίας της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής, Ισότητας και Προαγωγής Υγείας.
Καθιέρωση 12ωρης λειτουργίας και κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (8.00 π.μ. - 20.00 μ.μ.) 

για την παροχή ψυχοκοινωνικής υποστήριξης της 3ης ηλικίας και ιδιαιτέρα για τη βοήθεια στο σπίτι ατόμων που 
ζουν μόνα τους και έχουν ιδιαίτερες ανάγκες εξυπηρέτησης στις δραστηριότητες της καθημερινής ζωής.

Μόνιμο και Ι.Δ.Α.Χ. Προσωπικό

Αριθμός Υπαλλήλων Κατηγορία Κλάδος

1 ΤΕ Επισκεπτών Υγείας

1 ΤΕ Εργοθεραπείας

1 ΤΕ Φυσικοθεραπείας

1 ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας

1 ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας (Ι.Δ.Α.Χ.)

1 ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών

1 ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών

1 ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών (Ι.Δ.Α.Χ.)

7. Τμήμα Τεχνικών Συνεργείων, εκτέλεσης έργων αυτεπιστασίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Περιβάλλοντος.

Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθημερινά, τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για εκτέλεση 
έκτακτων εργασιών συντήρησης και επισκευής που εξασφαλίζουν την εύρυθμη λειτουργία της πόλης.

Μόνιμο και Ι.Δ.Α.Χ. Προσωπικό

Αριθμός Υπαλλήλων Κατηγορία Κλάδος

1 ΤΕ Μηχανικών

12 ΔE Τεχνικού

1 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου

8. Τμήμα Πρασίνου της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος.
Καθιέρωση 12ωρης λειτουργίας καθημερινά και κατά τα Σάββατα (8.00 π.μ. - 20.00 μ.μ.) για τη συντήρηση των 

εκτεταμένων χώρων πρασίνου του Δήμου, τις προληπτικές εργασίες καθαρισμού και αποψίλωσης για τον περιορι-
σμό των κινδύνων που απειλούν την ανθρώπινη ζωή, την περιουσία και το φυσικό περιβάλλον, από τις πυρκαγιές 
υπαίθρου κατά την αντιπυρική περίοδο, καθώς και την ανάληψη ενεργειών στο πλαίσιο του σχεδίου Πολιτικής 
Προστασίας του Δήμου σε περίπτωση έκτακτων αναγκών.

Μόνιμο και Ι.Δ.Α.Χ. Προσωπικό

Αριθμός Υπαλλήλων Κατηγορία Κλάδος

1 ΠΕ Γεωτεχνικών

7 ΔE Κηπουρών

1 ΔΕ Κηπουρών (Ι.Δ.Α.Χ.)

1 ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων  (Ι.Δ.Α.Χ.)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61659Τεύχος B’ 6059/01.11.2024

9. Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος.
Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας σε βάρδιες, καθώς και λειτουργία τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 

ημέρες, προκειμένου να εξασφαλίζεται όλες τις ημέρες η καθαριότητα των κοινοχρήστων χώρων και των δημοτικών 
κτηρίων, η δημόσια υγεία και η εύρυθμη λειτουργία της πόλης, καθώς επίσης η αποκατάσταση κάθε είδους βλαβών 
των οχημάτων και κινητών μηχανημάτων του Δήμου.

Μόνιμο και Ι.Δ.Α.Χ. Προσωπικό

Αριθμός Υπαλλήλων Κατηγορία Κλάδος

1 ΤΕ Τεχνολογίας Γεωπονίας

1 ΔE Εποπτών Καθαριότητας

11 ΔΕ Οδηγών αυτοκινήτων

2 ΔΕ Τεχνικού

31 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας

5 ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας  (Ι.Δ.Α.Χ.)

3 ΥΕ Φυλάκων

Ι.Δ.Ο.Χ. Προσωπικό

Αριθμός Υπαλλήλων Κατηγορία Κλάδος

6 ΥΕ
Εργατών Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων

1 ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρων

Από τα ανωτέρω προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Καισαριανής του οικονο-
μικού έτους 2024, ενώ ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν τα επόμενα έτη σύμφωνα με τον προγραμματισμό και 
τις ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου, στους κάτωθι κωδικούς:

Κ.Α. 10/6012.0001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

3.050 €

Κ.Α. 10/6022.0005 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας Ι.Δ.Α.Χ._ΚΕΔΗΚ 2.500 €

Κ.Α. 10.6042.0002 Αποζημίωση Υπερωριακής Εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ._ΚΕΔΗΚ 4.200 €

Κ.Α. 15/6012.0001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

1.250 €

Κ.Α. 15/6022.0001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

1.550 €

Κ.Α. 20/6012.0002 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

52.000 €

Κ.Α. 20/6012.0004 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές_ ΟΔΗΓΟΙ

4.850 €

Κ.Α. 20/6022.0001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

2.300 €

Κ.Α. 20/6042.0001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

6.332,08

Κ.Α. 30/6012.0001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

8.500 €

Κ.Α. 35/6012.0001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

11.600 €

Κ.Α. 45/6012.0001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

5.400 €

Κ.Α. 45/6022.0001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

1.650 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Οκτωβρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61660 Τεύχος B’ 6059/01.11.2024

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

Στην υπ’ αρ. 4/30.1.2023 πράξη της Προέδρου του Δημοτικού Γηροκομείου Αργοστολίου, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1502),  στη σελίδα 13684, στον πίνακα «4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.», στην 4η γραμμή, 
στην 4η στήλη, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ», 
στο ορθό: «ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ».

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02060590111240008*


